
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2	 Υπουργείο Ανάπτυξης

3	 Περιφέρειες

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
	 ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
	 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Με την υπό στοιχεία 88257 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ 
22.05.2025 απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρε-
σίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 9, 10 και 13 του 
ν. 4872/2021 (Α’ 247), του άρθρου 47 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80) και λαμβάνοντας υπόψη 
την υπ’ αρ. 4434/18-01-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
52118/15.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 588) απόφαση του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβα-
σης, λήγει από 05.05.2025 η πρόσληψη της Χαϊδεμενάκη 
Θεοδοσίας - Μαρίας του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 135560), 
σε θέση μετακλητού συνεργάτη στο Γραφείο του Διοι-
κητή της Ειδικής Υπηρεσίας Δίκαιης Αναπτυξιακής Με-
τάβασης, Πελοπίδα Καλλίρη.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1238210791/22.05.2025). 

Ο Διοικητής

ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Αριθμ. 39462	
Αποδοχή παραίτησης Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου και διορισμός νέου Προέδρου, Διευ-
θύνοντος Συμβούλου και ενός μέλους του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστη-
μα Υποδομών Ποιότητας» (Ε.Σ.Υ.Π.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Μέρους Α’ (άρθρα 1-17) του ν. 5062/2023 «Νέο 

σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου 
τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 183),

β. του άρθρου 6 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 
συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

γ. των άρθρων 22 και 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

ε. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

στ. του Κεφαλαίου ΙΑ’ (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 615

2327

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2328 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 615/28.05.2025

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ. των άρθρων 3, 7 και 17 έως 24 του ν. 5026/2023 
«Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης 
(πόθεν έσχες) και οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις 
για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

η. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

θ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) και

ι. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 91186/02.09.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Καθορισμός των αποδοχών του Προέδρου, του 
Διευθύνοντος Συμβούλου και των μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του εντός Γενικής Κυβέρνησης του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005, Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
”Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητα” με δ.τ. “Ε.Σ.Υ.Π.”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 716). 

3. Την υπ’ αρ. 74058/21.07.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 91186/02.09.2020 κοινής 
υπουργικής απόφασης “Καθορισμός των αποδοχών 
του Προέδρου, του Διευθύνοντος Συμβούλου και των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του εντός Γενικής 
Κυβέρνησης, του κεφ. Α’ του ν. 3429/05 Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία “Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας” με 
δ.τ. “Ε.Σ.Υ.Π.” (Υ.Ο.Δ.Δ. 716)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 664).

4. Την υπ’ αρ. 57201/21.05.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατική παράταση 
θητείας του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου και 
του Διευθύνοντος Συμβούλου του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύ-
στημα Υποδομών Ποιότητας” (Ε.Σ.Υ.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 413).

5. Την υπ’ αρ. 64414/14.8.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης «Διορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύ-
στημα Υποδομών Ποιότητας” (Ε.Σ.Υ.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

6. Την υπ’ αρ. 92453/27.11.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης «Αποδο-
χή παραίτησης μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Ι.Δ. “Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας” 
(Ε.Σ.Υ.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1324).

7. Την υπ’ αρ. 6296/24.01.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Υφυπουργού Ανάπτυξης «Αποδοχή 
παραίτησης Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα 
Υποδομών Ποιότητας» (Ε.Σ.Υ.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 25).

8. Το υπ’ αρ. 4260/19.1.2024 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Ανάπτυξης προς το ΑΣΕΠ «Παροχή σύμφωνης 
γνώμης για σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος».

9. Το από 07/04/2025 (υπ’ αρ. ΥΠΑΝ: 28124/07.04.2025) 
ηλεκτρονικό μήνυμα του Ιδιαίτερου Γραφείου του 

Υπουργού Ανάπτυξης σχετικά με τον ορισμό του Πέτρου 
Μαραβελάκη στη θέση μέλους - εκπροσώπου του τομέα 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ε.Σ.Υ.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1976/ΑΠ/φμ/2025-05-08 επιστο-
λή παραίτησης του Αδριανού Παυλόπουλου από τη θέση 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Σ.Υ.Π. 
(υπό στοιχεία ΥΠΑΝ: 35785/09.05.2025).

11. Το από 08.05.2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΝ: 35602/ 
09.05.2025) ηλεκτρονικό μήνυμα του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου του Υπουργού Ανάπτυξης σχετικά με τον ορισμό 
των: α) Νικόλαου Λεβετσοβίτη στη θέση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου, β) Αδριανού Παυλόπουλου 
στη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου και γ) Πέτρου Μαραβελάκη στη 
θέση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Σ.Υ.Π.

12. Την υπ’ αρ. 2093/16.05.2025 έκθεση οικονομικών 
επιπτώσεων του Ε.Σ.Υ.Π.

13. Την υπ’ αρ. 38782/20.05.2025 εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης (περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014).

14. Το γεγονός ότι οι διοριζόμενοι στις θέσεις του 
Προέδρου του Δ.Σ. και του Διευθύνοντος Συμβούλου 
του Ε.Σ.Υ.Π. διαθέτουν τα απαιτούμενα προσόντα που 
ορίζονται στις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 5062/2023.

15. Την ανάγκη πλήρωσης των θέσεων του Προέδρου, 
του Διευθύνοντος Συμβούλου και ενός μέλους του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ε.Σ.Υ.Π., αποφασίζουμε:

1. Γίνεται αποδεκτή η παραίτηση του Αδριανού Παυλό-
πουλου του Θεοφάνη, Εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 150515, από τη θέση του Προ-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό 
Σύστημα Υποδομών Ποιότητας» (Ε.Σ.Υ.Π.).

2. Μεταβατικά και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδι-
κασίας επιλογής του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και του Διευθύνοντος Συμβούλου και μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Συστήματος 
Υποδομών Ποιότητας (Ε.Σ.Υ.Π.), σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Μέρους Α’ (άρθρα 1-17) του ν. 5062/2023, διο-
ρίζονται, προσωρινά, με τις ακόλουθες ιδιότητες οι εξής: 
α) Νικόλαος Λεβετσοβίτης του Θεοφάνη, Μαθηματικός, 
με Α.Δ.Τ.: Ξ 315367 στη θέση του Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου, β) Αδριανός Παυλόπουλος του Θεοφά-
νη, Εκπαιδευτικός Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 150515 στη θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου και 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό 
Σύστημα Υποδομών Ποιότητας» (Ε.Σ.Υ.Π.).

3. Διορίζεται ο Πέτρος Μαραβελάκης του Ευαγγέλου, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οργάνω-
σης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονο-
μικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 527179, στη θέση 
του μέλους - εκπροσώπου του Τομέα Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας» 
(Ε.Σ.Υ.Π.).

4. Οι μηνιαίες αποδοχές του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου καταβάλλονται για την πλήρη απασχόλησή 
του στη διοίκηση του Φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2329Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 615/28.05.2025

5. Η θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου είναι πλήρους 
και αποκλειστικής απασχόλησης. 

6. Οι ως άνω διοριζόμενοι ως Πρόεδρος του Διοικητι-
κού Συμβουλίου και ως Διευθύνων Σύμβουλος υποχρε-
ούνται να υποβάλλουν αρχική Δήλωση Περιουσιακής 
Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωση Οικονομικών Συμφε-
ρόντων (Δ.Ο.Σ.) μέσα σε ενενήντα (90) ημερολογιακές 
ημέρες από τη δέκατη έκτη (16η) ημέρα του μήνα που 
έπεται της απόκτησης της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται 
από χρονικά μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, 
που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’ του ν. 5026/2023. Η Δ.Π.Κ. 
υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί 
η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα 
των υπόχρεων και για ένα (1) έτος μετά την απώλεια της 
ιδιότητας.

7. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 64414/14.8.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 897) κοινή απόφαση του Υπουργού και της 
Υφυπουργού Ανάπτυξης.

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

3	 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 42241	
Τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Βορείου Αιγαίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση νομαρ-

χιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 90), σε συνδυασμό με τον ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ 4683/1998 υπουργική απόφαση «Κανονι-
σμός Προσωπικού των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυ-
ξης της χώρας» (Β’ 140 - Διορθ. σφαλμ. Β’ 289).

3. Το άρθρο 191 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης.

6. Το από 16-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας.
7. Την υπ’ αρ. 7471/16-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 66) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, περί συγκρότησης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Βορείου Αιγαίου.

8. Την υπό στοιχεία 86716/Σ.33917/17-06-2024 από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί με-
τακίνησης του μονίμου υπαλλήλου Καλατζή Ιωάννη του 
Μιχαήλ και τοποθέτησής του ως Προϊσταμένου στην 
Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου. 

9. Την υπό στοιχεία 11551/Σ.3791/24-01-2024 απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί μετα-
κίνησης της μόνιμης υπαλλήλου Αγάλια-Πολίτη Ειρήνης 
του Εμμανουήλ και τοποθέτησής της ως Προϊσταμένης 
στην Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Λέ-
σβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

10. Την ανάγκη τροποποίησης της συγκρότησης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Βορείου Αιγαίου, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 7471/16-01-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 66) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αι-
γαίου περί συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Βορείου Αιγαί-
ου, σύμφωνα με τα υπ’ αρ. (8) και (9) σχετικά, ως προς 
την ιδιότητα του τακτικού μέλους Καλατζή Ιωάννη του 
Μιχαήλ με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 929994, ο οποίος από Προϊστάμε-
νος Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, ορίζεται Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου και ως προς την ιδιότητα του τακτικού 
μέλους Αγάλια-Πολίτη Ειρήνης, η οποία από Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, ορίζεται Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Λέσβου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 7471/16-01-2024 
απόφαση.

Μετά την ανωτέρω τροποποίηση το Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Βορείου 
Αιγαίου, διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου Κωνσταντίνος 
Μουτζούρης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 594662, Πολιτικός 
Μηχανικός, ως Πρόεδρος. 

2. Η Αντωνέλλη Αναστασία του Προκοπίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 425795, Ιδιωτική Υπάλληλος, Αντιπεριφερειάρχης 
Πρωτογενή Τομέα, μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Β. Αιγαίου ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Καλλία Δημήτριο του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 933297, Δικηγόρο, Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και 
Οικονομικών, αναπληρωματικό μέλος της Περιφερεια-
κής Επιτροπής της Περιφέρειας Β. Αιγαίου.

3. Ο Βλάττας - Λαμπρινός Άγγελος του Αναστασίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 928072, Εκπαιδευτικός, Άμισθος Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης με αρμοδιότητα τα αγροτικά θέ-
ματα ΠΕ Λήμνου, μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Νικόλαο Νύκτα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 937595, Δικηγόρο, Αντιπεριφερειάρχη Προώθησης 
Προϊόντων, Αναπληρωματικό Μέλος της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Β. Αιγαίου.

4. Ο Αδαμίδης Κωνσταντίνος του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 429605, συνταξιούχος υπάλληλος ΟΤΕ, Περιφερειακός 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2330 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 615/28.05.2025

Σύμβουλος εκπρόσωπος προερχόμενος από τον πρώτο 
επιλαχόντα συνδυασμό, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Κατσούλη Ιωάννη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 935421, Ιατρό Μαιευτήρα και Γυναικολόγο, Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο, εκπρόσωπο προερχόμενο από τον 
πρώτο επιλαχόντα συνδυασμό.

5. Ο Μυρσινιάς Ευάγγελος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.:  
Α00056698, Επιχειρηματίας, Πρόεδρος του Επιμελητη-
ρίου Λέσβου, εκπρόσωπος εργοδοτικών οργανώσεων 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σωτηράκη Κων-
σταντίνο του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: Α00018786, Επιχειρη-
ματία, Μέλος του ΔΣ του Επιμελητηρίου Λέσβου.

6. Ο Φλωρούς Εμμανουήλ του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.:  
ΑΖ937289, Ασφαλιστικός Σύμβουλος, Α’ Αντιπρόεδρος 
του Επιμελητηρίου Σάμου, εκπρόσωπος εργοδοτικών 
οργανώσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κα-
πλαντζή Ιωάννη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 438456, 
Έμπορο Ξυλίας, Β’ Αντιπρόεδρο του Επιμελητηρίου Σάμου.

7. Ο Νικήτας Παναγιώτης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 292029, Εκπαιδευτικός Β’ Εκπαίδευσης, Πρόεδρος 
του Νομαρχιακού Τμήματος Χίου της ΑΔΕΔΥ, εκπρόσω-
πος των εργατικών ενώσεων, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Παμπουρτζή Πολυξένη του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 534801, δικαστική υπάλληλο, Γραμματέα του 
Νομαρχιακού Τμήματος Χίου της ΑΔΕΔΥ. 

8. Ο Καλατζής Ιωάννης του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 929994, Δημόσιος Υπάλληλος, Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Β. Αιγαίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αρμενάκα Ειρήνη του Ευστρατίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 291587, 
Δημόσιο Υπάλληλο, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου. 

9. Η Αγάλια Πολίτη Ειρήνη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ  788567, Δημόσιος Υπάλληλος, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Λέσβου 
της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Λαγουτάρη Γεώργιο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 453108, Δημόσιο Υπάλληλο, Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέσβου.

Ορίζουμε ως Αντιπρόεδρο του Δ.Σ την Αντωνέλλη 
Αναστασία του Προκοπίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 425795.

Η θητεία του ΔΣ είναι ίση με την θητεία των περιφε-
ρειακών αρχών.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14006152805250004*


		2025-05-28T20:14:20+0300




